АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.04.2014 № 42-п

	Об утверждении перечня объектов для отбывания
административных наказаний  в виде обязательных работ
и видов обязательных работ на территории

Палехского городского поселения

	Для исполнения административных наказаний в виде обязательных работ, в соответствии со ст. 32.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, руководствуясь Уставом Палехского городского поселения Администрация Палехского городского поселения п о с т а н о в л я е т:
2. Утвердить местом административного наказания в виде обязательных работ  для граждан, проживающих на территории Палехского городского поселения:

2.1. Администрация Палехского городского поселения;

2.2. ООО «Палехская мануфактура»;

2.3. СПК (колхоз) Палехский Агро;

2.4. ООО «Благоустройство».
2. Утвердить перечень обязательных работ на территории Палехского городского поселения:
2.1. уборка территории Палехского городского поселения;

2.2. очистка тротуаров, проходов и обочин дорог от снега и грязи;

2.3. очистка бордюрного камня;

2.4. скашивание травы;

2.5. обрезка деревьев и кустарников;

2.6. выпиливание старых деревьев и кустарников;

2.7. вскопка клумб, посадка цветов на клумбы, прополка и полив зелёных насаждений;

2.8. очистка территорий, прилегающих к мусорным контейнерам;

2.9. прорубание противопожарных прорубей;

2.10. санитарная очистка общественных туалетов;

2.11. погрузочно-разгрузочные работы;
2.12. посыпка песком тротуаров и пешеходных дорожек;

2.13. побелка зелёных насаждений;

2.14. развешивание информаций и объявлений;

2.15. прокопка водоотводных канав и траншей;

2.16.  разбрасывание и разравнивание песчано-гравийного материала, щебня и других материалов на дорогах и тротуарах;

2.17. сбор мусора на улицах;

2.18. уборка поселкового кладбища;

2.19. укрепление и покраска скамеек, щитов, урн, оград и различных сооружений благоустройства на улицах посёлка.

3. Настоящее постановление довести до ООО «Благоустройство», ООО «Палехская мануфактура», СПК (колхоз) Палехский Агро, ООО «Благоустройство» и до службы судебных приставов.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.

	Глава администрации

Палехского городского поселения

	Е.Н. Белов

PAGE